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３部～６部、９部の昇格方法変更：
①１位は自動昇格
②２－３位によるプレーオフの勝者が昇格
尚、７部８部10部からは、１－２位による
プレーオフの勝者が昇格

【2部】

【3部】

【4部】

【5部】

【6部】

【7部】

【8部】

【9部】

【10部】

【1部】

昇
１

昇
１

昇
１

昇
１

女子の部
（Ａ・Ｂ共通）

１ ２

１ ２

１ ２

１ ２

１ ３２ ４

昇１
降２

昇１
降２

昇２
降２

昇２
降２

昇２
降２

昇２
降２

昇２
降２

昇２
降２

昇１
降３

昇１
降３

昇１
降３

昇１
降３

降１

昇１
降２

（入替戦による）

４部～６部、８部の昇格方法変更：
①１位は自動昇格
②２－３位によるプレーオフの勝者が昇格
尚、３部７部からは１－２位によるプレー
オフの勝者が昇格（前回同様）

【1部】

【2部】

【3部】

【4部】

【5部】

【6部】

【7部】

【8部】
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部 BLK チーム数

１部 １ 11

２部 ２ 20

３部 ２ 20

４部 ２ 20

５部 ２ 20

６部 ２ 20

７部 ４ 40

８部 8 78

９部 ８ 75

10部 15 141

合計 46 445

部 BLK チーム数

１部 １ 9

２部 １ 10

３部 ２ 19

４部 ２ 20

５部 ２ 18

６部 ２ 18

７部 ４ 38

８部 2 13

合計 16 145

注）昇格はプレーオフにより決定する。下位のチームは降格となる。

注）昇格はプレーオフにより決定する。下位のチームは降格となる。


